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IZID POSVETOVANJA 

Pošiljatelj: Generalni sekretariat Sveta 

Prejemnik: delegacije 

Št. predh. dok.: 6534/22 FISC 52 ECOFIN 164 

Zadeva: Sklepi Sveta o izvajanju svežnja o DDV za e-trgovanje 
  

V prilogi vam pošiljamo sklepe Sveta o izvajanju svežnja o DDV za e-trgovanje, ki jih je Svet 

odobril na seji 15. marca 2022. 
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PRILOGA 

Sklepi Sveta 

o izvajanju svežnja o DDV za e-trgovanje 

 

Svet Evropske unije – 

 

1. OPOZARJAJOČ na sklepe Sveta z dne 27. novembra 2020 o pravični in učinkoviti 

obdavčitvi v času okrevanja, davčnih izzivih, povezanih z digitalizacijo, in dobrem davčnem 

upravljanju v EU in zunaj nje, v katerih je Svet soglašal s predlogom Komisije, naj se 

pravila EU o davku na dodano vrednost (DDV) pojasnijo, poenostavijo in posodobijo; 

 

2. OPOZARJAJOČ na dejstvo, da se je sveženj o DDV za e-trgovanje začel uporabljati s 

1. julijem 2021 in da so v njem predvidene številne spremembe zakonodaje o DDV, na 

podlagi katerih bi se odpravile ovire za čezmejno spletno prodajo in obravnavali izzivi 

zaradi ureditev DDV, ki veljajo za prodajo blaga na daljavo, opravljanje storitev med 

podjetji in potrošniki ter uvoz pošiljk majhne vrednosti – 

 

3. POZDRAVLJA predhodne rezultate uspešne uporabe novih pravil EU o DDV za e-

trgovanje, ki jih je predstavila Komisija na tehnični ravni in ki kažejo, da sveženj prispeva k 

digitalnemu prehodu, gospodarskemu okrevanju in vzdržnim javnim financam po vsej EU; 

 

4. MENI, da bi se z dodatno pojasnitvijo in poenostavitvijo pravil o DDV za podjetja okrepil 

evropski enotni trg in prispevalo k enakim konkurenčnim pogojem, kar bi bilo evropskim 

podjetjem v pomoč pri konkuriranju na domačih in svetovnih trgih, okrepila pa bi se tudi 

spoštovanje pravil in boj proti davčnim goljufijam; 
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5. v zvezi s tem POUDARJA, da je sistem „vse na enem mestu“ za DDV ključen za pomoč 

podjetjem pri izpolnjevanju obveznosti v zvezi z DDV pri prodaji v okviru e-trgovanja, 

sistem „vse na enem mestu“ za uvoz pa za poenostavljeno prijavljanje in plačevanje DDV 

pri prodaji uvoženega blaga na daljavo; 

 

6. UGOTAVLJA, da so sistemi IT, ki so potrebni tako na ravni EU kot na nacionalni ravni za 

izvajanje pravil EU o DDV, na splošno operativni, države članice pa zaključujejo njihovo 

uvajanje in rešujejo preostala vprašanja; POZDRAVLJA praktično rešitev, o kateri so se 

Komisija in zadevne države članice že dogovorile, da bi rešili začasno tehnično težavo, ki bi 

lahko privedla do dvojnega obdavčevanja, ki se lahko pojavi v določenih okoliščinah v 

okviru sistema „vse na enem mestu“ za uvoz, in POUDARJA, da je dokončanje izvajanja 

pravil o elektronskem poslovanju ključna prednostna naloga; 

 

7. POZDRAVLJA namero Komisije, da predlaga nadaljnjo poenostavitev čezmejne trgovine v 

EU, zmanjšanje upravnih bremen za podjetja in davčne organe ter učinkovitejši boj proti 

goljufijam na področju DDV, zlasti z zmanjšanjem potrebe po večkratnih registracijah v 

različnih državah članicah; 

 

8. MENI, da bi razširitev področja uporabe sistema Unije „vse na enem mestu“ na vse dobave 

blaga in storitev med podjetji in potrošniki ter uskladitev uporabe mehanizma obrnjene 

davčne obveznosti za dobavo blaga in storitev med podjetji s strani davčnih zavezancev, ki 

nimajo sedeža lahko prispevali k doseganju tega cilja in poenostavitvi delovanja sistema 

DDV v EU; 

 

9. POZIVA Komisijo, naj za poenostavitev in zagotovitev pobiranja DDV nadalje preuči 

učinek možnosti obvezne uporabe sistema „vse na enem mestu“ za uvoz ter v sodelovanju s 

carinskimi upravami, potem ko bo opravljena ocena sedanjega sistema, bolj poglobljeno 

preuči možnost morebitne odprave praga 150 EUR za uporabo sistema „vse na enem mestu“ 

za uvoz, pri čemer naj ohrani učinkovit in obvladljiv sistem in skrbno preuči posledice za 

carinske organe ter s tem povezane upravne stroške in breme; 
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10. POZIVA Komisijo, naj predstavi ugotovitve iz naknadne ocene o izvajanju svežnja o DDV 

za e-trgovanje od 1. julija 2021, da bi države članice s službami Komisije in po potrebi v 

okviru Sveta lahko bolj poučeno razpravljale o morebitnih spremembah uporabe sistema 

„vse na enem mestu“ za uvoz; zlasti MENI, da bi lahko bilo koristno v določeni meri 

uskladiti obveznosti iz različnih sistemov „vse na enem mestu“ glede imenovanja 

posrednika ali davčnega zastopnika; 

 

11. v zvezi s tem Z ZANIMANJEM PRIČAKUJE pobudo Komisije „DDV v digitalni dobi“, 

napovedano v akcijskem načrtu Komisije iz leta 2020 za pravično in preprosto obdavčitev, 

ki podpira strategijo za okrevanje – ta pobuda naj bi zajemala obveznosti poročanja o DDV 

in izdajanje e-računov, obravnavo platformnega gospodarstva za namene DDV in enotno 

registracijo za DDV v EU; 

 

12. zato POZIVA Komisijo, naj zagotovi, da bodo vsi njeni predlogi, ki jih namerava predstaviti 

Svetu, v celoti ocenjeni glede na njihove gospodarske, upravne in socialne stroške ter koristi 

za davkoplačevalce in davčne organe, vključno z njihovim vplivom na IT zmogljivosti EU 

in držav članic in njihovimi pripadajočimi naloženimi izvedbenimi obdobji, ter na temeljne 

pravice, kot je varstvo osebnih podatkov. 
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